Протокол № А-1.5.13/Д от  .11.2012 г.                                                                                стр. 1 из 4
PAGE
Протокол № А-8.14.13/И от 01.04.2013 г.                                                                         стр. 1 из 4

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Конкурсной комиссии
_______________ С.В. Яковлев
    «01» апреля  2013 года

ПРОТОКОЛ № А-8.14.13/И
заседания Конкурсной комиссии
департамента организации и проведения торгов ОАО «АК «Транснефть»
по лоту № А-8.14.13 «Блок-контейнеры ПКУ»
01.04.13          11-00                                                      г. Москва, ул. Наметкина, д. 12, стр. 1

Присутствуют:

	Яковлев С.В.
	Председатель Конкурсной комиссии

	Колесников В.А.
	Заместитель Председателя Конкурсной комиссии по СМР

	Романов С.Е.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Лучкин А.С.
	Начальник отдела проведения торгов по МТР

	Антоник И.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Санатин Д.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Малышев Н.Б.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Бабешко М.Ю.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

	Топорова Е.Д.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

	Абизгильдин Ш.У.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

Кворум для проведения заседания имеется.
Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в закупке по лоту № А-8.14.13 «Блок-контейнеры ПКУ» (далее Лот).
Способ закупки: закрытый конкурс в электронном виде на бирже ЗАО «Биржа «Санкт-Петербург».
В состав Лота включено 11 позиций.

Срок поставки МТР (оборудования) по Лоту – 30.10.2013 г. - 30.11.2013 г.

Начальная (максимальная) цена договора (Лота) – 234 861 406,48 рублей с учетом НДС.
Заказчики:
- ОАО «МН «Дружба», 241020, г.Брянск, ул.Уральская, д.113, генеральный директор - Богомолов Олег Валентинович;
- ОАО «Средне-Волжский Транснефтепродукт», Республика Татарстан, 420097, г. Казань, ул. Зинина, д.4, генеральный директор - Купкенов Рафис Энвербекович;

- ОАО «Сибнефтепровод», 625048, г. Тюмень, ул. Республики, д. 139, генеральный директор - Богатенков Юрий Васильевич.
Организатор закупки – ОАО «АК «Транснефть», г. Москва, ул. Большая Полянка, д. 57,тел: (495) 239-83-89, факс: (495) 950-81-68.

Извещение о закупке размещено 18.02.2013 г. на сайтах http://zakupki.gov.ru,  http://www.transneft.ru/torgi/1005052/ и http://www.spbex.ru/12284.
Согласно извещению:
- дата, время (московское) окончания приема заявок на участие в закупке –     11.03.2013 г.  до 15-00; по адресу: г. Санкт-Петербург, В.О. 26-ая линия, д. 15, корп. 2;
- дата, время (московское) проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке – 14.03.2013 г. в 11-00, по адресу: г. Москва, ул. Наметкина, 12, стр.1.
Приглашения направлены  следующим организациям:

- Открытое акционерное общество «Научно-производственное объединение «Спецэлектромеханика» (ОАО «НПО «Спецэлектромеханика»), ИНН: 7707520977;
- Открытое акционерное общество «ОПТИМА» (ОАО «ОПТИМА»), ИНН 7701137006;
-  Общество с ограниченной ответственностью «Телекор» (ООО «Телекор»), ИНН: 7701801442.
В установленные сроки представлено 3 (три) заявки на участие в закупке.

Вскрытие конвертов с заявками на участие в закупке состоялось в 11-00
14 марта 2013 г. по адресу: г. Москва, ул. Намёткина, 12, стр.1.

Информация о представленных заявках на участие в закупке отражена в таблице:
	Наименование участника
	Адрес участника
	Цена заявки

с НДС-18%, руб.

	ООО "Телекор"

Генеральный директор –

Кустукрутов Виталий Васильевич,

дата подачи: 07.03.13

время 11-45 мск
	125040, Россия, г. Москва,                ул. Правды, д. 26, 4 этаж, помещение № ХХ11, комната   № 55

тел.:   (495) 660-79-88;

факс: (495) 660-79-88
	234 861 406,48

	ОАО "НПО "Спецэлектромеханика"
Генеральный директор –

Сарапулов Юрий Михайлович
дата подачи: 11.03.13

время 10-30 мск
	105005, Россия, г. Москва,                  ул. Радио, д. 24, корп. 1
тел.:   (495) 783-29-80;

факс: (495) 783-29-81

	234 811 426,99

	ОАО "ОПТИМА"

Генеральный директор –

Гармажанов Дмитрий Геннадьевич,
дата подачи: 11.03.13

время 11-55 мск
	105082, Россия, г. Москва, Рубцовская наб., д. 3, стр. 1

тел.:   (495) 363-36-53,

факс: (495) 363-36-56

	234 708 745,00

Участники предоставили обеспечение заявок на участие в закупке:
	Участник закупки
	Обеспечение заявки
	Сумма, руб.
	Срок действия

	ООО «Телекор»
	«ТКБ» (ЗАО),

№0804/БГ-2013 от 04.03.2013 г.
	3 000 000,00
	С 14.03.2013 г. по 10.07.2013 г.

	ОАО «НПО «Спецэлектромеханика»
	ОАО «УРАЛСИБ»,

№ 08-06/117 от 25.02.2013
	3 000 000,00
	С 25.02.2013 г. по 10.07.2013 г.

	ОАО «ОПТИМА»
	АКБ «ФИНПРОМБАНК» (ОАО),

№ 0203-08/2012-БГ-16 от 01.03.2013 г.
	3 000 000,00
	с 14.03.2013 г. по 17.07.2013 г.

Решением Конкурсной комиссии (Протокол № А-8.14.13/Д от 26.03.13 г.) к участию в конкурсе допущены ООО «Телекор» и ОАО «ОПТИМА».

Организатором закупки 29.03.13 г. проведен анализ и сопоставление заявок на участие в закупке:

	Участник закупки
	Оценка коммерческой части, балл
	Оценка квалификационно-технической части, балл
	Оценка заявки на участие в закупке, балл

	ОАО «ОПТИМА»
	60,00
	37,60
	97,60

	ООО «Телекор»
	59,96
	22,76
	82,72

Рассмотрев представленные материалы, Конкурсная комиссия решила:

1. Признать конкурс по выбору поставщика МТР по лоту № А-8.14.13 «Блок-контейнеры ПКУ» состоявшимся.

2. Признать победителем закупки по лоту № А-8.14.13 «Блок-контейнеры ПКУ» ОАО «ОПТИМА», как предложившее лучшие условия исполнения договора, со следующими показателями:

- стоимость поставки оборудования (МТР) –198 905 716,12руб.;

кроме того НДС (18%) –35 803 028,88руб.;
из них:

	ОАО "МН "Дружба"
	39 423 473,00
	руб. с учетом НДС (18%);

	ОАО "Средне-Волжский Транснефтепродукт"
	144 246 236,00
	руб. с учетом НДС (18%);

	ОАО "Сибнефтепровод"
	51 039 036,00
	руб. с учетом НДС (18%).

- срок поставки оборудования (МТР) по Лоту – 30.10.2013 г. - 30.11.2013 г.
3. Опубликовать результаты конкурса в соответствии с действующим законодательством.

Решение принято единогласно.
Подписи:

	Колесников В.А.

	Малышев Н.Б.

	Романов С.Е.

	Бабешко М.Ю.

	Лучкин А.С.

	Топорова Е.Д.

	Антоник И.В.

	Абизгильдин Ш.У.

	Санатин Д.В.

2